

Dansk Taleteknologi A/S

Langelinie 52, 5230 Odense M

CVR-nr. 21 84 33 77

**Årsrapport for perioden
1. juli 2018 til 30. juni 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 9. november 2019

Niels Askær
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni	7
Balance 30. juni	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsrapporten	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet Dansk Taleteknologi A/S
Langelinie 52
5230 Odense M
CVR-nr.: 21 84 33 77
Regnskabsperiode: 1. juli 2018 - 30. juni 2019
Hjemsted: Odense

Bestyrelse Christian Askær, formand
Mona Askær
Niels Askær

Direktion Niels Askær

Revision Baker Tilly Denmark
Godkendt Revisionspartnerselskab
Hjallesevej 126
5230 Odense M

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er følgende:

-at udvikle, producere og sælge softwareprodukter, der kan lave syntetisk tale på baggrund af dansk skriftssprog, eller på anden måde kommercielt udnytte selskabets rettigheder efter bestyrelsens skøn

-at handle med investeringsbiler og andre investeringsgoder, samt
-erhvervelse af selskaber indenfor eller beslægtet med it- og den taleteknologiske branche.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et underskud på kr. 638.623, og selskabets balance pr. 30. juni 2019 udviser en negativ egenkapital på kr. 662.195.

Årets resultat anses for værende utilfredsstillende. Resultatet er dog særligt påvirket af indregnet negativt resultat af kapitalandele. Resultatet af selskabets øvrige drift er forbedret i forhold til tidligere år.

Selskabet har tabt hele selskabskapitalen og er som konsekvens heraf omfattet af bestemmelserne omkring kapitaltab jævnfør selskabens § 119. For yderligere herom henvises til årsregnskabsnote 1 Kapitaltab og likviditet.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2018/19 kr.	2017/18 t.kr.
Bruttofortjeneste		824.486	1.192
Personaleomkostninger	2	-621.084	-1.199
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		203.402	-7
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-72.747	-59
Resultat før finansielle poster		130.655	-66
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-491.525	0
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		0	-17
Finansielle indtægter	3	27.872	3
Finansielle omkostninger	4	-342.568	-325
Resultat før skat		-675.566	-405
Skat af årets resultat	5	36.943	84
Årets resultat		-638.623	-321
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-638.623	-321
		-638.623	-321

Balance 30. juni

	Note	2018/19 kr.	2017/18 t.kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	482.681	547
Materielle anlægsaktiver		482.681	547
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	273.476	0
Finansielle anlægsaktiver		273.476	0
Anlægsaktiver i alt		756.157	547
Handelsvarer		19.266.750	31.033
Varebeholdninger		19.266.750	31.033
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.595.321	1.109
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.555.663	1.558
Andre tilgodehavender		310.551	3.327
Udskudt skatteaktiv		88.025	89
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		34.525	0
Periodeafgrænsningsposter		24.825	23
Tilgodehavender		3.608.910	6.106
Likvide beholdninger		1.000.000	0
Omsætningsaktiver i alt		23.875.660	37.139
Aktiver i alt		24.631.817	37.686

Balance 30. juni

	Note	2018/19 kr.	2017/18 t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500
Overført resultat		-1.162.195	-523
Egenkapital	8	-662.195	-23
Gæld til tilknyttede virksomheder		19.453.487	20.045
Langfristede gældsforpligtelser	9	19.453.487	20.045
Kreditinstitutter	9	3.653.733	6.125
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.523.000	11.404
Anden gæld		663.792	135
Kortfristede gældsforpligtelser		5.840.525	17.664
Gældsforpligtelser i alt		25.294.012	37.709
Passiver i alt		24.631.817	37.686
Kapitalberedskab og likviditet	1		
Eventualposter mv.	10		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. juli	500.000	-523.572	-23.572
Årets resultat	0	-638.623	-638.623
Egenkapital 30. juni	500.000	-1.162.195	-662.195

Noter

1 Kapitalberedskab og likviditet

Selskabet har i året realiseret et underskud som følgende af negativt indregnet resultat af kapitalandele samt høje finansieringsudgifter til selskabets foretagne investeringer. Selskabets har efter de 2 seneste års underskud negativ egenkapital og er som følge heraf omfattet af selskabslovens regler omkring kapitaltab.

Det er ledelsens vurdering at de i selskabet foretagne investeringer, vil give selskabet et fornuftigt fremtidigt afkast. I den mellemliggende periode har selskabets moderselskab Askær Gruppens Holdingselskab ApS i form af støtteerklæring angivet, at det vil støtte selskabet med den fornødne likviditet, såfremt der er behov herfor inden for 12 måneder fra statusdagen.

Det er herefter ledelsens vurdering at selskabets årsrapport kan aflægges under forudsætningerne for fortsat drift.

	2018/19 kr.	2017/18 t.kr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	539.001	1.174
Andre omkostninger til social sikring	4.095	5
Andre personaleomkostninger	77.988	20
	621.084	1.199
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	27.872	3
	27.872	3

Noter

	2018/19 kr.	2017/18 t.kr.
4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	246.577	196
Andre finansielle omkostninger	95.991	129
	342.568	325
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-33.930	0
Årets udskudte skat	-3.013	-84
	-36.943	-84
6 Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris 1. juli		817.280
Tilgang i årets løb		8.493
Kostpris 30. juni		825.773
Af- og nedskrivninger 1. juli		270.345
Årets afskrivninger		72.747
Af- og nedskrivninger 30. juni		343.092
Regnskabsmæssig værdi 30. juni		482.681

Noter

	2018/19 kr.	2017/18 t.kr.
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Tilgang i årets løb	765.000	0
Kostpris 30. juni	765.000	0
Årets resultat	-504.188	0
Afskrivning på goodwill	12.664	0
Værdireguleringer 30. juni	-491.524	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	273.476	0

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
DMS A/S	Esbjerg	51%	536.226	-1.942.839

8 Egenkapital

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	2018/19 kr.	2017/18 kr.	2016/17 kr.	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Virksomhedskapital 1. juli	500.000	500.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000
Afgang i året	0	0	-500.000	0	0
Virksomhedskapital	500.000	500.000	500.000	1.000.000	1.000.000

Noter

9 Langfristede gældsforpligtelser

	2018/19	2017/18
	kr.	t.kr.
Gæld til tilknyttede virksomheder		
Efter 5 år	19.453.487	20.045
Langfristet del	19.453.487	20.045
Inden for et år	0	0
Kortfristet del	0	0
	19.453.487	20.045

10 Eventualposter mv.

Selskabet har indgået en finansiel leasingkontrakt med en restleasingydelse på ca. t.kr. 17. Ved leasingkontraktens ophør er selskabet forpligtet til at anvise køber til det leasede aktiv for en samlet pris på minimum t.kr. 1.000.

Selskabet har til sikkerhed for gæld i kreditinstitut afgivet negativ pledge svarende til selskabets kredit, t.kr. 4.000.

Til sikkerhed for datterselskabs mellemværende med pengeinstitut kautionerer selskabet for t.kr. 1.000.

Til sikkerhed for datterselskabs mellemværende med pengeinstitut har selskabet afgivet pant i aktier i datterselskabet.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Askær Gruppens Holdingselskab ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.
